TIRED

La documentació altomedieval conservada a casa nostra presenta algunes mostres d'aquest terme:

(1) **1013** Junyent-Ordeig, *DipVic* 741 (testament de Guitard): *Et ipso tirezo vermilio ad Sancta Maria de Minorisa.*

(2) **1014** Junyent-Ordeig, *DipVic* 747 (confirmació sacramental del testament de Guitard): *Et ipso tiredo vermilio ad Sancta Maria de Minorisa.*

(3) **1037** Junyent-Ordeig, *DipVic* 958 (confirmació sacramental del testament del difunt Màger): *Et ad Gilla, uxori sue, tirez I.*

(4) **1059** Baraut, *DocUrgell* 712 (testament d'Arnau): *remaneat ad Guilelmo sacer scriptore (...) ipsa mea pellicia conillina operta tireizo (...) Et ipso meo tireiz remaneat ad Sancti Iacobi Gallecie.*

(5) **1068** Baraut, *DocUrgell* 816 (publicació sacramental del testament d'Isarn): *Et ad Stephano dimisit ipsa sua almocelia meliore que abebat in Sede cum lencol et plumaz cuberto de tirez.*

(6) **1068** Sanahuja, *Àger* 25 (testament d'Arsenda, esposa d'Arnau Mir de Tost): *Ad Sancto Romano de Comezols, capa I de tiruez. Ad Sancto Stephano de Guardia, alia. Ad Sancta Margarita de Benevente, similiter. Ad Sanctum Petrum de Vallisfraose, similiter. Ad Sanctum Saturninum de Bisaura, similiter. Ad Sancto Saturnino de Castello Tort, alia capa de tireyz cum coperturo de seda. Ad Sancto Andrea de Bescarri, capa I de tireiz.*

(7) **1068-1071** Sanahuja, *Àger* 27 (distribució dels béns d'Arsenda, seguint el seu testament): *Ad Sancti Petri de Porta, uno pallio et una capa de tirez. Ad Sancti Petri de Sede, unum cobertor. Ad Sancti Vincentii de Tolo, una capa de tirez. Ad Sancta Margarita de Benavento, unum cobertor (...) Ad Sancto Felici de Alos, una capa de tirez.*

(8) **1071** Sanahuja, *Àger* 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *Et de vestimentos sunt pelliceas II de alfanec copertas de ciclato, et alia de alfanec coperta e tirerz, et alias III de alfanec copertas de tirerz (...) et tela I de oved vermel, et alia de oved verd, et II de blavo, et telas II tirerz, et vestiment I de cafal, et tela I de ciclato, et alia de oztori de colors, et bamben I de irerz, et alio de ciclato.*

(9) **1078** CSCugat 694 (testament de Raimon Ramon): *et ad s. Cucuphatem ozturi I rubro et ad cenobium s. Petri tiracium I.*

(10) **1082** CSCugat 708 (testament sacramental del clergue Guillem Sendred): *et dimisit ad Petronis Reimundi ipsa sua pellicia armelina et pelles suas veres, cum ipso pellicio vario, ad Petro presbiter s. Marie suum brisallo de tired. Iterum dimisit ad Oliba Reimundi bambed I de tired (...) et dimisit ad Stefanus Adalberti tired I et medium.*